CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

Rua Waldemar Sieperski nº 200, Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º andar – sala 1504
E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br Tel: 3343.2350 – ramal 203

MOÇÃO Nº ______ 2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106, X,
e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após
ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo
Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÃO ao SR.
HIPÓLITO ALVES, ilustre cidadão, pela passagem do Dia Nacional do Artista Plástico.

O Senhor Hipólito Alves, Morador de Cariacica, é um Artista Plástico de renome nacional
pelos seus diversos trabalhos nas áreas de pinturas modernista e esculturas sacras entre
outros.

Diante das razoes acima expostas, é com grande satisfação que solicito aprovação da
Moção em questão e que se registre nos anais dessa Casa Legislativa.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a Vossa Excelência.

Plenário Vicente Santório Fantini, 07 de maio de 2021

MARCELO GUERRA ZONTA
Vereador (Cidadania)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003500320033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

mailto:marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

		2021-05-07T11:51:22-0300